ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета

ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»

от 09 апреля 2024 г. г. Москва № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ :
- Иоанн Ермилов- протоиерей, настоятель
Храма Казанской-Песчанской иконы Божьей
матери в Измайлово, благочинный
Рождественского благочина.

- Звезинцева Юлия Николаевна- инструктор-
методист ФОК «Касатка» г. Москвы

- Миронова Любовь Дмитриевна -  мать
недееспособного получателя социальных услуг
ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»
Миронова Романа Геннадьевича.

- Селина Наталья Юрьевна -  помощник
ответственного по соц. служению Храма
Песчанской Казанской иконы Божьей матери.

- Иерей Дмитрий (Зуев) -  клирик Храма
Казанской-Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово.

-Блохина Ольга Сергеевна -  координатор
благотворительного фонда «Старость в
радость».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение вопроса организации и проведения мероприятий в преддверии
празднования Пасхи Христовой, а также в день её празднования 05.05.2024г.

СЛУШАЛИ:

1. И. о. директора ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово» Федоренко
И.Ф., которая сообщила о мероприятиях, запланированных в преддверии
празднования Пасхи Христовой 05.05.2024г. Также Ирина Федоровна

инициировала рассмотрение вопроса о возможности посещения учреждения
на Пасхальной неделе иереем Дмитрием (Зуевым) клириком Храма Казанской
- Песчанской иконы Божьей матери в Измайлово с целью проведения
богослужений в Молельной комнате дома, а также в социальных отделениях
(на этажах), а также освещения куличей.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Иоанн Ермилов - протоиерей, настоятель Храма Казанской - Песчанской
иконы Божьей матери в Измайлово, благочинный Рождественского благочина,
поддержал посещение учреждения на Пасхальной неделе иереем Дмитрием
(Зуевым) клириком Храма Казанской - Песчанской иконы Божьей матери в
Измайлово с целью проведения богослужений в Молельной комнате дома, а
также в социальных отделениях (на этажах), а также освещения куличей.

Также в день Пасхи Христовой 05.05.2024 года для жителей ГБУ
Социальный дом «Северное Измайлово» предложил приготовить угощение в
виде куличей и шоколадных яиц.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Посетить учреждение на Пасхальной неделе иереем Дмитрием (Зуевым)
клириком Храма Казанской - Песчанской иконы Божьей матери в Измайлово
с целью проведения богослужений в Молельной комнате дома, а также в
социальных отделениях (на этажах), а также освещения куличей.
2. 05.05.2024 года для жителей ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово»
приготовить угощение в виде куличейш шоколадных яиц.

Председатель комиссии

Ответственный секретар